pago único de retroactivo pensional de sobrevivientes e intereses moratorios con 
ocasión del fallecimiento de ALECIO ANTONIO VILLADIEGO GARCIA quien se 
identificaba con C.C. 6583388; en los siguientes términos y cuantías: mesada para el 

año 2022 corresponde a la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.678.458). El 18% de la mesada 
al 01 de abril de 2022 corresponde a la suma de $482.122  LIQUIDACIÓN 
RETROACTIVO Pago Ordenado Sentencia: $16.898.096.00 Descuentos en salud: -
$1.733.127.00 Intereses de mora: $22.864.435.00 Valor a Pagar: TREINTA Y OCHO 
MILLONES VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE 
($38.029.404.00) PETICIÓN: Aportada la anterior resolución, solicito a su despacho 
que se corra traslado de los documentos a la parte ejecutada con el fin de que informe 
sobre la veracidad de la presente información; adicionalmente, téngase como PAGO 
PARCIAL el valor contenido en el acto administrativo aportado.